
 
20. 4. 2020 

RO 38 

Stránka 1 z 5 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 38. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

20. 4. 2020 od 14:00 hod. v zasedací místnosti OÚ Ludgeřovice. 
 

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, p. Marcela Košáková, Mgr. Jakub Kolenko, 
Ing. Petr Baránek, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Jiří Olšák, p. Jarmila Konečná, 
Omluveni:  
 
 
 a) rozhodla, na základě posouzení předložené nabídky a v souladu s ustanovením čl. 3 

odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, 
služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude vytvoření internetových stránek obce 
Ludgeřovice s prezentací www.ludgerovice.cz. RO zmocnila starostu obce k podpisu 
Smlouvy o vytvoření internetových stránek ve znění návrhu, předloženého k projednání 
zhotovitelem. 

 
 b) rozhodla, na základě posouzení předložené nabídky a v souladu s ustanovením čl. 2 

odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, 
služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude zajištění provozu internetových stránek obce 
Ludgeřovice s prezentací www.ludgerovice.cz. RO zmocnila starostu obce k podpisu 
Smlouvy o provozu internetových stránek ve znění návrhu, předloženého k projednání 
zhotovitelem. 

 
 c) rozhodla, na základě posouzení předložené nabídky a v souladu s ustanovením čl. 3 

odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, 
služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude rozšíření verze redakčního systému webu obce 
Ludgeřovice na verzi GDPR+ a nasazení SSL na funkční web obce a zajištění řádného 
provozu verze GDPR+ a SSL na webu Obce Ludgeřovice. RO zmocnila starostu obce 
k podpisu Smlouvy o balíčku GDPR+ a SSL certifikátu ve znění návrhu, předloženého 
k projednání zhotovitelem. 

 
 d) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) o uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi Obcí 
Ludgeřovice (zákazník) a provozovatelem internetových stránek obce Ludgeřovice 
s prezentací www.ludgerovice.cz.  RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o 
zpracování osobních údajů ve znění návrhu, předloženého k projednání provozovatelem. 

 
 
 vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ust. čl. 2 odst. 3 Směrnice 

č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo 
stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, 
jejímž předmětem plnění bude dodávka licence antivirového programu ESET Secure 
Office Plus pro 17 stanic. 

 
 
 a) rozhodla, na základě žádosti, udělit souhlas souseda - vlastníka pozemku, s 

umístěním a provedením stavby skleníku na pozemku žadatele ve vzdálenosti 1m a 1,5m 
od společných hranic. RO zmocnila starostu k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. 
Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, 
souhlas nebo jiná opatření, vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro 



 
20. 4. 2020 

RO 38 

Stránka 2 z 5 
 

potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby a řízení o výjimce z obecných 
požadavků na využití území.  

 
 b) schválila záměr pachtu části pozemku parc.č. 3080/1 (orná půda) o výměře cca 92 

m2, dle předloženého zákresu, k využití pro chov domácí drůbeže po dobu 3 let. RO 
uložila tajemníkovi OÚ, aby v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), zabezpečil zveřejnění předmětného záměru před 
rozhodnutím v radě obce na úřední desce OÚ a způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
 
 a) vzala na vědomí oznámení o potřebě zpevnit svah u  pozemní komunikace ul. Nad 

Vodárnou, který po stavbě inženýrských sítí v pozemku této pozemní komunikace může 
jevit známky nestability. 

 
 b) uložila vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce, aby zajistil vypracování 

projektové dokumentace na provedení  statické  stabilizace svahu, která by se mohla 
provádět nezávisle na opravě stávajícího prašného povrchu této pozemní komunikace 
v letošním roce. 

 
 
 - rozhodla v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu a 
po posouzení předložené cenové nabídky, zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, 
jejímž předmětem plnění bude provedení stavební úpravy částí pozemní komunikace ul. 
Horní. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem 
ve znění návrhu, předloženého k projednání.  

 
 
 - vzala na vědomí Rozhodnutí Odboru dopravy a chytrého regionu KÚ MSK o částečné 

uzavírce mostu nad místní komunikací ul. Lípová a úplné uzavírce místní komunikace 
ul. Lípová pod předmětným mostem z důvodu jeho rekonstrukce v době od 20. 4. 2020 
do 30. 11. 2020. 

 
 
 - rozhodla na základě žádosti a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), o pronájmu lodního kontejneru žadateli na dobu 
12 měsíců od 1. 6. 2020. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o nájmu 
předmětné věci mezi Obcí Ludgeřovice (pronajímatel) a nájemcem. 

 
 
 - rozhodla na základě žádosti udělit žadatelům souhlas souseda a vlastníka pozemku s 

umístěním a provedením stavby oplocení části pozemku žadatelů v rozsahu dle 
přiloženého zákresu v katastrální mapě.  RO zmocnila starostu obce k vyznačení 
souhlasu v situačním výkresu. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, 
nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, vyžadovaná zvláštními právními 
předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 a) rozhodla o uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Ludgeřovice, Vrablovec - 

splašková kanalizace“, umístěnou na pozemcích parc.č. 3445/3, 4520, 4521 a 4522, 
zapsaných na LV č. 3062 katastru nemovitostí pro obec a k.ú. Hlučín mezi Městem 
Hlučín, Mírové náměstí 24/23, Hlučín, PSČ 748 01 (Vlastník) a Obcí Ludgeřovice, 



 
20. 4. 2020 

RO 38 

Stránka 3 z 5 
 

Markvartovická 52/48, Ludgeřovice, PSČ 747 14 (Stavebník), a to dle předloženého 
návrhu smlouvy č. ZU-03-Pi-2020. RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy ve 
znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 b) rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě mezi Městem Hlučín, Mírové náměstí 24/23, Hlučín, PSČ 748 01 (budoucí povinný) 
a Obcí Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, Ludgeřovice, PSČ 747 14 (budoucí 
oprávněný) pro stavbu „Ludgeřovice, Vrablovec - splašková kanalizace“. Předmětem 
smlouvy je závazek smluvních stran, že spolu uzavřou  smlouvu o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě, jejímž předmětem bude zřízení služebnosti inženýrské sítě ke služebným 
pozemkům parc. č. 3445/3, parc.č. 4520, parc.č. 4521 a  parc.č. 4522, zapsaných na LV 
č. 3062 v katastru nemovitostí pro obec a k.ú. Hlučín ve prospěch budoucího 
oprávněného. RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy ve znění návrhu, 
předloženého k projednání. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že dne 31. 3. 2020 byla Obci Ludgeřovice 

předána v digitální formě zhotovitelem – obchodní společností Dopravní projektování 
spol. s r.o., projektová dokumentace technického řešení stavby „Úpravy MK 
Vrablovecká, úsek Lípová – ul. Vrablovec“. 

 
 
 - rozhodla, na základě posouzení písemné zprávy o hodnocení nabídek a doporučení 

hodnotící komise, o uzavření smlouvy o dílo ve veřejné zakázce pod názvem „Nástavba 

odborných učeben základní školy, Markvartovická 50/966“ s dodavatelem, který splnil 
požadavky zákonné i požadavky zadavatele a podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku 
ve veřejné zakázce. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem v souladu s ustanovením § 124 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách., a to po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 zákona  
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. 

 
 
 a) vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

obchodní  společností Hochtief.CZ a.s., divize Pozemní stavby Morava , Sokolská třída 
2800/99, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava provedené opravy skrytých vad díla 
Splaškové kanalizace Ludgeřovice (nátoky balastních vod ve spojích potrubí a revizních 
šachet, zjištěné kamerovými zkouškami potrubí), budou předány zástupci obce v tomto 
týdnu. 

 
 b) vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že obec 

Ludgeřovice uplatnila u dodavatele stavby splaškové kanalizace obce Ludgeřovice - 
obchodní společnosti Hochtief.CZ a.s., divize Pozemní stavby Morava,, Sokolská třída 
2800/99, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, reklamaci skrytých vad díla, které  
vznikly provozem kanalizace. Jedná se o výškové úpravy vybraných poklopů 
kanalizačních šachet na ul. Vrablovecká a ul. Rybářská. 

 
 
 - schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 7/2020 v rozpočtu obce na  
r. 2020, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 
úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 
na jeho zasedání dne 10. 6. 2020. 

 
 



 
20. 4. 2020 

RO 38 

Stránka 4 z 5 
 

 - rozhodla o zrušení letošních Letních slavností obce Ludgeřovice bez náhrady a uložila 
místostarostce obce, aby o tomto neprodleně informovala účinkující, se kterými má obec 
smluvně zajištěna vystoupení v rámci programu této kulturně společenské akce. RO 
stanovila termín konání Letních slavností obce Ludgeřovice na 18 – 20. 6. 2021. RO 
dále uložila místostarostce obce, aby projednala s účinkujícími, kteří měli vystoupit na 
letošních Letních slavnostech obce Ludgeřovice náhradní termín vystoupení, a to dne 
19. 6. 2021 a informovala o výsledku svých jednání RO na její nejbližší schůzi. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ust. čl. 3 odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup 

při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, o 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude kompletní 
administrace výběrového řízení na výběr zhotovitele projektové dokumentace pro akci s 
názvem „Sběrný dvůr v Obci Ludgeřovice“.  RO zmocnila starostu obce k podpisu 
příkazní smlouvy mezi Obcí Ludgeřovice (příkazce) a příkazníkem ve znění návrhu, 
předloženého k projednání příkazníkem.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že dle sdělení ředitele MHF Janáčkův máj se 

letošní květnový koncert v kostele sv. Mikuláše ruší. Náhradou by se měl uskutečnit 
koncert v termínu 20. 11. 2020. 

 
 
 - vzala na vědomí zprávu Odboru sociálních věcí MÚ Hlučín o jeho činnosti v r. 2019 

na úseku sociálně – právní ochrany dětí, kterou vykonává v přenesené působnosti dle 
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně – právní ochraně dětí na základě veřejnoprávní 
smlouvy, uzavřené mezi městem Hlučín a obcí Ludgeřovice.  

 
 
 a) rozhodla zrušit své usnesení o schválení záměru vypůjčit 1/2 pozemku parc.č. 1161/2 

o výměře 342 m2, jehož součástí je stavba č. p. 1489, jiná stavba, a jehož je obec 
spoluvlastníkem, pro účely zajištění provozu zázemí fotbalového oddílu TJ Ludgeřovice 
a provozu tribuny, přijaté na 36. schůzi RO dne 23. 3. 2020.    

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), o uzavření Dohody o společném užívání věci - pozemku parc.č. 1161/2 
o výměře 342 m2, jehož součástí je stavba č.p. 1489, jiná stavba, a jehož je obec 
spoluvlastníkem, mezi obcí Ludgeřovice a Tělovýchovnou jednotou Ludgeřovice, a to za 
účelem zajištění provozu zázemí fotbalového oddílu TJ Ludgeřovice a provozu tribuny. 
Obec je spoluvlastníkem předmětu výpůjčky společně s Tělovýchovnou jednotou 
Ludgeřovice, z.s., 747 14 Ludgeřovice. RO zmocnila starostu obce k podpisu Dohody o 
společném užívání věci ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - rozhodla posunout termín konání Country bálu v areálu Myslivecké chaty na Ostříži 

z 1. 8. 2020 na 5. 9. 2020 nebo 12. 9. 2020, a to v závislosti na možnostech účinkujících, 
kteří budou na této kulturní akci zajišťovat program. RO uložila místostarostce obce, 
aby projednala s účinkujícími a s Mysliveckým sdružením Ostříž možnost konání 
Country bálu v některém z výše uvedených náhradních termínů a informovala o 
výsledku svých jednání RO na její nejbližší schůzi.  

 
 
 - rozhodla, v souladu s ust. čl. 4 odst. 1 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup 

při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, o 



 
20. 4. 2020 

RO 38 

Stránka 5 z 5 
 

přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění budou komplexní 
služby zabezpečení přípravy projektu s názvem „Revitalizace kaskády rybníků v obci 

Ludgeřovice“ v rámci OPŽP výzva č. 140, prioritní osa 4: Ochrana přírody, specifický 
cíl:4.3. – Posílení přirozené funkce krajiny. RO zmocnila starostu obce k podpisu 
Smlouvy o poskytování poradenských a konzultačních služeb mezi Obcí Ludgeřovice 
(objednatel) a vybraným zhotovitelem.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že dne 31. 3. 2020 byla Obci Ludgeřovice 

předána v digitální formě zhotovitelem – obchodní společností Dopravní projektování 
spol. s r.o., projektová dokumentace stavby s názvem „Okružní křižovatka silnice 
III/46111 se silnicí III/4697“ ve fázi technického řešení DSP a pracovní verze 
k připomínkám. 

 
 
 - schválila, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření nájemní smlouvy mezi příspěvkovou organizací 
Základní a Mateřská škola Ludgeřovice se sídlem Markvartovická 966/50, Ludgeřovice 
(pronajímatel) a obchodní společností Vodafone Czech Republic, a.s. se sídlem náměstí 
Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5 (nájemce). Předmětem nájmu bude část pozemku 
parc. č. 516/1, o výměře 8 m2 pro umístění technologického kontejneru a dále část 
střechy a obvodové stěny budovy školy pro umístění anténních nosičů 
telekomunikačního zařízení, jejich příslušenství a kabelových tras, to vše jak je 
specifikováno a zakresleno v Příloze 1 nájemní smlouvy. RO zmocnila starostu obce 
k podpisu nájemní smlouvy ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 -vzala na vědomí informace starosty obce o jeho činnosti v průběhu stavu nouze z 

důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný 
jako SARS CoV-2/na území České republiky. Starosta pokračuje v distribuci 
ochranných roušek a respirátorů, které obec obdržela od státu a roušek, které šijí 
dobrovolnice v obci, dále zajistil doručení důchodů starším občanům přímo do 
domácnosti a rozdal ochranné štíty pracovníkům zdravotnických zařízení a dle potřeby i 
některým zaměstnancům Obecního úřadu v Ludgeřovicích. Dále starosta přítomné 
informoval, že doposud nebyly obci dodány objednané dezinfekční roztoky pro 
dezinfekci veřejných prostor, jako jsou autobusové zastávky, lavičky, místa, kde občané 
odevzdávají separovaný komunální odpad apod. Starosta dále informoval radní o režimu 
provozu OÚ od 20. 4. 2020, o chování občanů v průbězích velikonočních svátků a o 
problémech s mládeží, která se posilněna alkoholem sdružuje na dětském hřišti pod 
zdravotním střediskem i přesto, že je hřiště uzavřeno, dále pak na školním hřišti, na 
terase před potravinami poblíž obecního úřadu a jinde na veřejně přístupných místech 
přímo v obci nebo v přilehlých lesních porostech na okraji obce. Starosta informoval 
radní, že dne 25. 5. 2020 bude obnoven provoz ZŠ, kdy účast žáků na výuce bude 
dobrovolná a k tomuto termínu je rovněž plánováno i obnovení provozu předškolních 
zařízení. 

 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 21. 4. 2020 
Schválil: 
Mgr. Daniel Havlík 
    starosta obce 

                                         
                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                     
 


